
ZARZĄDZENIE NR 142/19
BURMISTRZA MIASTA GRAJEWO

z dnia 11 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo na 2019 rok

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z poźn. zm.) i § 12 pkt 4 uchwały Nr III/13/18 Rady Miasta Grajewo z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Grajewo na 2019 rok – zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów:

1) zwiększyć dochody o kwotę 2 266 147,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1,

2) zmniejszyć dochody o kwotę 42 160,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 1.

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków:

1) zwiększyć wydatki o kwotę 2 300 754,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2,

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 76 767,00 zł zgodnie z tabelą w załączniku Nr 2.

§ 3. Rozwiązuje się rezerwę ogólną przewidzianą w budżecie miasta na 2019 r. w kwocie 12 000,00 zł, 
rozdz. 75818 § 4810 z przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem usług doradztwa formalnoprawnego 
i merytorycznego w zakresie przeprowadzenia procedury pozyskania finansowania w formie emisji obligacji 
komunalnych, rozdz. 75023 § 4300. 

§ 4. 1. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) po stronie planowanych dochodów 97 344 027,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości 88 536 
727,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 8 807 300,00 zł,

2) po stronie planowanych wydatków 102 755 407,00 zł, z tego: wydatki bieżące w wysokości 88 063 
518,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 14 691 889,00 zł.

§ 5. Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Grajewo

mgr Dariusz Latarowski

Id: B04A4255-005E-46D8-B6C6-0D633B164360. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 142/19

Burmistrza Miasta Grajewo

z dnia 11 października 2019 r.

Plan dochodów budżetu miasta na 2019 rok - zmiany

Rodzaj: zadania własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 785 002,00 - 42 000,00 1 743 002,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 553 380,00 - 42 000,00 511 380,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

508 000,00 - 42 000,00 466 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 114 012,00 6 243,00 120 255,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 114 012,00 6 243,00 120 255,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gmin z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w 
całości przez budżet państwa w ramach programów 
rządowych

14 012,00 6 243,00 20 255,00

Razem: 71 722 038,00 - 35 757,00 71 686 281,00

Rodzaj: zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 498,00 15 037,00 30 535,00

01095 Pozostała działalność 15 498,00 15 037,00 30 535,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

15 498,00 15 037,00 30 535,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 105 780,00 46 200,00 151 980,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 27 711,00 46 200,00 73 911,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

27 711,00 46 200,00 73 911,00

801 Oświata i wychowanie 145 331,00 - 160,00 145 171,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

145 331,00 - 160,00 145 171,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

145 331,00 - 160,00 145 171,00

852 Pomoc społeczna 941 396,00 22 554,00 963 950,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 18 000,00 6 000,00 24 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

18 000,00 6 000,00 24 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 610,00 2 610,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 2 610,00 2 610,00

Id: B04A4255-005E-46D8-B6C6-0D633B164360. Podpisany Strona 1



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 207 396,00 13 944,00 221 340,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

207 396,00 13 944,00 221 340,00

855 Rodzina 21 945 107,00 2 176 113,00 24 121 220,00

85501 Świadczenie wychowawcze 13 152 000,00 2 176 113,00 15 328 113,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

13 152 000,00 2 176 113,00 15 328 113,00

Razem: 23 333 812,00 2 259 744,00 25 593 556,00

Id: B04A4255-005E-46D8-B6C6-0D633B164360. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 142/19

Burmistrza Miasta Grajewo

z dnia 11 października 2019 r.

Plan wydatków budżetu miasta na 2019 rok - zmiany

Rodzaj: zadania własne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 374 108,00 12 000,00 6 386 108,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 307 055,00 12 000,00 5 319 055,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 466 395,00 -7 000,00 3 459 395,00
4300 Zakup usług pozostałych 327 644,00 12 000,00 339 644,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 32 000,00 7 000,00 39 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 197 960,00 0,00 197 960,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 6 000,00 44 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 130 300,00 -6 000,00 124 300,00

758 Różne rozliczenia 435 740,00 -12 000,00 423 740,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 435 740,00 -12 000,00 423 740,00

4810 Rezerwy 435 740,00 -12 000,00 423 740,00
801 Oświata i wychowanie 32 953 793,00 0,00 32 953 793,00

80101 Szkoły podstawowe 18 122 899,00 0,00 18 122 899,00

4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 237,00 17,00 254,00

4301 Zakup usług pozostałych 12 069,00 -3,00 12 066,00
4431 Różne opłaty i składki 392,00 -14,00 378,00

80104 Przedszkola 7 743 454,00 0,00 7 743 454,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 656,00 -3 000,00 8 656,00
4300 Zakup usług pozostałych 184 031,00 3 000,00 187 031,00

852 Pomoc społeczna 5 562 037,00 -42 000,00 5 520 037,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 707 784,00 -42 000,00 665 784,00

3110 Świadczenia społeczne 700 884,00 -44 920,00 655 964,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 400,00 -650,00 750,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 3 570,00 9 070,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 022 006,00 6 243,00 1 028 249,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 164 012,00 6 243,00 170 255,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 14 012,00 6 243,00 20 255,00

Razem: 77 109 690,00 -35 757,00 77 073 933,00

Rodzaj: zadania zlecone
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 498,00 15 037,00 30 535,00
01095 Pozostała działalność 15 498,00 15 037,00 30 535,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 260,00 252,00 512,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44,00 43,00 87,00
4430 Różne opłaty i składki 15 194,00 14 742,00 29 936,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 105 780,00 46 200,00 151 980,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 27 711,00 46 200,00 73 911,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 46 200,00 46 200,00

801 Oświata i wychowanie 145 331,00 -160,00 145 171,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

145 331,00 -160,00 145 171,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 143 892,00 -160,00 143 732,00
852 Pomoc społeczna 941 396,00 22 554,00 963 950,00

Id: B04A4255-005E-46D8-B6C6-0D633B164360. Podpisany Strona 1



85203 Ośrodki wsparcia 716 000,00 0,00 716 000,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 770,00 1 770,00
4260 Zakup energii 31 000,00 -3 020,00 27 980,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 806,00 1 250,00 3 056,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 18 000,00 6 000,00 24 000,00
3110 Świadczenia społeczne 17 640,00 5 880,00 23 520,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 100,00 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51,00 17,00 68,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 9,00 3,00 12,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 610,00 2 610,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 2 571,00 2 571,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 39,00 39,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 207 396,00 13 944,00 221 340,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 155 394,00 11 628,00 167 022,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 643,00 2 031,00 30 674,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 3 740,00 285,00 4 025,00

855 Rodzina 21 945 107,00 2 176 113,00 24 121 220,00
85501 Świadczenie wychowawcze 13 152 000,00 2 176 113,00 15 328 113,00

3110 Świadczenia społeczne 12 973 642,00 2 150 000,00 15 123 642,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 587,00 15 179,00 128 766,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 397,00 2 607,00 24 004,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 2 987,00 352,00 3 339,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 066,00 4 375,00 12 441,00
4260 Zakup energii 3 500,00 600,00 4 100,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 3 000,00 8 000,00

Razem: 23 333 812,00 2 259 744,00 25 593 556,00

Id: B04A4255-005E-46D8-B6C6-0D633B164360. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 142/19

Burmistrza Miasta Grajewo

z dnia 11 października 2019 r.

Uzasadnienie zmian w budżecie Miasta Grajewo na 2019 rok

§ 1. 1. Zmiany planu dochodów (zwiększenie) na kwotę 2 266 147,00 zł są następujące: 

1) dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 § 2010 - na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego nr 
FB-II.3111.540.2019.JD z 05.10.2019 r. zwiększa się plan dochodów o dotację celową w wysokości 
15 037,00 zł na realizację zadań zleconych;

2) dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, 
rozdz. 75108 § 2010 – na podstawie decyzji Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego nr DŁM 3112-12-
2/19 z 01.10.2019 r. zwiększa się plan dochodów o dotację celową w wysokości 46 200,00 zł na zadanie 
zlecone;

3) dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85215 § 2010 – na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
04.10.2019 r. nr FB-II.3111.599.2019.WM zwiększa się plan dochodów o dotację celową na IV kwartał 
2019 roku w wysokości 6 000,00 zł na zadanie zlecone;

4) dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 § 2010 – na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
03.10.2019 r. nr FB-II.3111.512.2019.WM zwiększa się plan dochodów o dotację celową w wysokości 
2 610,00 zł na zadanie zlecone;

5) dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85228 § 2010 – na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
02.10.2019 r. nr FB-II.3111.513.2019.WM zwiększa się plan dochodów o dotację celową w wysokości 
13 944,00 zł na zadanie zlecone;

6) dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 2040 - na podstawie decyzji Wojewody 
Podlaskiego nr FB-II.3111.566.2019.AKP z 11.10.2019 r. zwiększa się plan dochodów o dotację celową 
w wysokości 6 243,00 zł na realizację zadania własnego gminy, w całości finansowanego przez budżet 
państwa,

7) dział 855 – Rodzina, rozdz. 85501 § 2060 – na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
03.10.2019 r. nr FB-II.3111.586.2019.WM zwiększa się plan dochodów o dotację celową na realizację 
zadań zleconych w wysokości 2 176 113,00 zł.

2. Zmiany planu dochodów (zmniejszenie) na kwotę 42 160,00 zł są następujące: 

1) dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 § 2010 - na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego nr 
FB-II.3111.220.2019.AKP z 04.10.2019 r. zmniejsza się plan dochodów o dotację celową w wysokości 
160,00 zł na realizację zadań zleconych;

2) dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85214 § 2030 – na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 
03.10.2019 r. nr FB-II.3111.582.2019.WM zmniejsza się plan dochodów o dotację celową na realizację 
zadań własnych w wysokości 42 000,00 zł.

§ 2. 1. Zmiany planu wydatków (zwiększenie) na kwotę 2 266 147,00 zł są następujące:

1) w UM Grajewo, dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01095 § 4430 - 14 742,00 zł,  § 4010 - 
252,00 zł, § 4110 – 43,00 – zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 15 037,00 zł na zadanie zlecone 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego w produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę;

2) w UM Grajewo, dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa, rozdz. 75108 § 3030 - 46 200,00 zł na realizację zadań związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu RP i do Senatu RP (zryczałtowane diety dla obwodowych komisji 
wyborczych), zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.;

3) w UM Grajewo, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85215 § 3110 – 5 880,00 zł, § 4010 – 100,00 zł, § 
4110 – 17,00 zł, § 4120 – 3,00 zł – zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 6 000,00 zł na wypłatę 
zryczałtowanych dodatków energetycznych za IV kwartał 2019 r. dla odbiorców wrażliwych energii 
elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania;

Id: B04A4255-005E-46D8-B6C6-0D633B164360. Podpisany Strona 1



4) w MOPS, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85219 § 3030 – 2 571,00 zł, § 4210 – 39,00 zł – 
zwiększenie środków w łącznej kwocie 2 610,00 zł na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki 
oraz obsługę tego zadania;

5) w MOPS, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85228 § 4010 – 11 628,00 zł, § 4110 – 2 031,00 zł, § 
4120 – 285,00 zł – zwiększenie środków w łącznej kwocie 13 944,00 zł na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi;

6) w UM Grajewo, dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 § 3260 zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 6 243,00 zł w związku z dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 
edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2019 r. – „Wyprawka 
szkolna”;

7) w MOPS, dział 855 – Rodzina, rozdz. 85501 § 3110 – 2 150 000,00 zł, § 4010 – 15 179,00 zł, § 4110 – 
2 607,00 zł, § 4120 – 352,00 zł, § 4210 – 4 375,00 zł, § 4260 – 600,00 zł, § 4300 – 3 000,00 zł zwiększa się 
plan wydatków o łączną kwotę 2 176 113,00 zł na pokrycie wydatków związanych z wypłatą świadczeń 
wychowawczych.

2. Zmiany planu wydatków (zmniejszenie) na kwotę 42 160,00 zł są następujące:

1) w SP nr 4, dział 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 § 4240 – 160,00 zł zmniejsza się plan 
wydatków w związku z nadwyżką środków po przeprowadzonej aktualizacji potrzeb na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe;

2) w MOPS, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85214 § 3110 – 42 000,00 zł zmniejsza się plan wydatków 
w związku z nadwyżką środków finansowych przeznaczonych na realizację wypłaty zasiłków okresowych 
w IV kwartale 2019 r.

3. Przesunięcia w planie wydatków na kwotę 22 607,00 zł są następujące:  

1) w  SP nr 1 przesuwa się środki w kwocie 17,00 zł z rozdz. 80101 § 4431 – 14,00 zł, § 4301 – 3,00 zł do 
rozdz. 80101 § 4121 – 17,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Food for Thought – A Cultural 
Recipe of European Traditions and Customs”;

2) w PM nr 1 przesuwa się środki w kwocie 3 000,00 zł z rozdz. 80104 z § 4170 do § 4300 z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów bieżącego funkcjonowania jednostki;

3) w ŚDS przesuwa się środki w kwocie 3 020,00 zł z rozdz. 85203 z § 4260 – 3 020,00 zł do § 4170 – 
1 770,00 zł oraz § 4700 – 1 250,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzenia informatyka 
oraz w związku z zabezpieczeniem środków na szkolenia pracowników jednostki;

4) w MOPS przesuwa się środki w kwocie 3 570,00 zł z rozdz. 85214 z § 3110 – 2 920,00 zł, § 4170 – 
650,00 zł do § 4300 – 3 570,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z pochówkiem dzieci 
martwo urodzonych oraz podopiecznego Ośrodka, nieposiadającego rodziny;

5) w UM Grajewo przesuwa się środki w łącznej kwocie 13 000,00 zł, tj.:

a) w rozdz. 75023 z § 4010 do § 4700 – 7 000,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia i dokształcanie 
pracowników Urzędu;

b) w rozdz. 75075 z § 4300 do § 4210 – 6 000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków 
finansowych na zakup materiałów promocyjnych, nagród, gadżetów itp. w związku z Patronatem 
Burmistrza.

§ 4. Rozwiązuje się rezerwę ogólną przewidzianą w budżecie miasta na 2019 r. w kwocie 12 000,00 zł, 
rozdz. 75818 § 4810 z przeznaczeniem na wydatki związane z zakupem usług doradztwa formalnoprawnego 
i merytorycznego w zakresie przeprowadzenia procedury pozyskania finansowania w formie emisji obligacji 
komunalnych, rozdz. 75023 § 4300. 

Id: B04A4255-005E-46D8-B6C6-0D633B164360. Podpisany Strona 2




